

# COMERCIAL RL LTDA

AV. AILTON GOMES DE ALENCAR Nº 940 – FRANCISCANO – FONE FAX: (88) 3511.5824 – JUAZEIRO DO NORTE-CE – CEP 63.020-000  
CNPJ: 15.408.077 /0001-72 – CGF 06.617383-3- MIRE 23.201.455.829 comercialrl@outlook.com



À Prefeitura Municipal de TARRAFAS - CE / PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.04.30.001 P  
Data e hora da abertura: 03 de Junho de 2020 às 08:00hs.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES, FRIOS E HORTIFRUTI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE - Durante o exercício financeiro do ano 2020.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de TARRAFAS- CE

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente Os da lei nº 8.666/93 e LEI Nº 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.04.30.001P

Declaramos ainda que após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar não ocorreu o fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Declaramos ainda que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços e fornecimento cotados nesta proposta de preços de Tomada de preço acima citado

Declaramos ainda que nos preços apresentados bem como nos lances verbais estão incluídos todos os custos de despesas de impostos, taxa entre outros

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

## PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	P.UNIT.	P.TOTAL
001	Açúcar cristal – fardo c/ 30 pct de 1kg	FRD	85	Olho d'água	95,70	8.134,50
002	Achocolatado em pó - cx c/24 unidades c/ 400g	FRD	25	Marata	118,32	2.958,00
003	Achocolatado líquido - caixa com 27x200ml	CX	20	Marajuara	38,36	767,20
004	Arroz parbozizado tipo 1 - fardo c/ 30 pct de 1kg.	FRD	30	Pop	113,10	3.393,00
005	Arroz branco tipo 1 - fardo c/ 30 pct de 1kg	FRD	90	Pop	113,10	10.179,00
006	Amido de milho - produto de boa qualidade, embalagem com 18 unidades de 400 gramas, saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado	FRD	25	Zaeli	130,50	3.262,50
007	Amido de arroz - produto de boa qualidade, embalagem com 18 unidades de 400 gramas, saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado	FRD	10	Nestle	174,00	1.740,00
008	Doce de goiaba em barra - caixa com 24x280gr	CX	15	Tambau	66,70	1.000,50
009	Ervilha em conserva - embalagem tetra pak contendo 200gr, na embalagem deve constar data de validade informações nutricionais e ingredientes. Caixa com 24 unidades de 200gr	CX	15	Quero	60,90	913,50
010	Feijão de corda tipo 1 - fardo c/ 30 pct de 1kg	FRD	15	Kikaldo	195,00	2.925,00
011	Feijão carioca tipo 1 - fardo c/ 30 pct de 1kg	FRD	50	Kikaldo	188,50	9.425,00
012	Kitute - caixa com 24 unidades de 320 gramas	CX	15	Anglo	130,00	1.950,00
013	Leite condensado - caixa com 27 unidades de 395gr	CX	15	Betania	118,90	1.783,50
014	Macarrão spaguette - fardo c/ 20 pct de 500g	FRD	70	Predilieto	46,40	3.248,00
015	Maionese - caixa com 24 unidades de 200gr	CX	15	Quero	62,40	936,00
016	Óleo de canola - cx c/20 unid de 900ml	CX	10	Salada	216,00	2.160,00
017	Óleo vegetal de soja - cx c/20 unid de 900ml	CX	60	Soya	116,00	6.960,00
018	Sardinha - ao próprio suco com óleo comestível, com caixa com 50 unidades de 125g peso líquido cada	CX	35	Palmeira	188,50	6.597,50
019	Massa de milho - fardo c/30 pacotes de 500g validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Livre de impurezas e insetos. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	FRD	55	Bonomilho	43,20	2.376,00
020	Milho p/ pipoca tipo 1 - fardo com 20 pacotes de 500gr	FRD	15	Marata	52,20	783,00
021	Colorau - pacote com 12 de 100 gramas	PACO	50	Corringa	7,25	362,50
022	Chá endro, erva doce e canela	KG	20	Produtor	33,00	660,00
023	Carne de charque dianteiro, com no máximo 25% de gordura, ponta de agulha, sem conservante nitrato e nitrito. Embalagem a vácuo de pc de 500 gr.	PACO	50	Jaó	27,55	1.377,50
024	Café moído - fardo com 20 unidades de pacotes de 250g	FRD	90	Palabom	111,65	10.048,50
025	Cremogema - mistura à base de milho para o preparo de mingau sabores baunilha, chocolate e morango. Tipo cremogema. Embalagem em caixas de 200g, caixa com 24 unidades.	CX	20	Cremogema	91,35	1.827,00
026	Farinha de trigo - fardo c/ 10 pct de 1kg sem fermento	FRD	20	D. Maria	37,70	754,00
027	Farinha de trigo - fardo c/ 10 pct de 1kg com fermento	FRD	30	D. Maria	37,70	1.131,00
028	Farinha de mandioca - fardo com 30 unidades de 1 kg	FRD	10	Kikaldo	75,00	750,00
029	Farinha láctea - caixa com 24 unidades de 230 gramas	CX	40	Marata	104,40	4.176,00
030	Fécula de mandioca em pacotes de 20x 1kg	FRD	15	Pantanal	53,65	804,75
031	Leite em pó integral - fardo c/ 50 pct de 200g	FRD	55	CCGL	268,25	14.753,75
032	Leite em pó desnatado - caixa com 24 unidades de 350 gramas	CX	10	CCGL	330,00	3.300,00

# COMERCIAL RL LTDA

AV. AILTON GOMES DE ALENCAR Nº 940 - FRANCISCANO - FONE FAX: (88) 3511.5824 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - CEP 63.020-000  
 CNPJ: 15.408.077 /0001-72 - CGF 06.617383-3- MIRE 23.201.455.829 comercialrl@outlook.com



Item	Descrição	UNID	Qtd	Fornecedor	Preço Unit	Valor Total
033	Nan 1 leite em pó, base de leite de vaca, para alimentação de lactentes no 1º e 2º semestres de vida, enriquecido com 1mg por 100kcal, contendo com mínimo 60kcl por 100ml de leite reconstituído, acondicionado embalagem mínimo 400g.	UNID	30	Nestle	27,00	810,00
034	Extrato de tomate - cx c/24 unidades de 350g	CX	35	Fungim	57,28	2.004,80
035	Milho próprio para mungunzá, embalagem plástica de 500gr validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Livre de impurezas e insetos. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PACO	100	Zaeli	3,20	320,00
036	Sal refinado iodado - fardo c/ 30 pct de 1kg	FRD	45	Campeão	28,35	1.275,75
037	Proteína de soja sabor carne - cx c/20 unidades de 500 g	FRD	30	Sora	93,00	2.790,00
038	Pão tipo hot dog - pacote com 10 unidades	PCT	70	Kero Pão	5,37	375,90
039	Margarina vegetal - caixa c/ 12 potes c/ 500 g	CX	65	Puro sabor	53,51	3.478,15
040	Caldo de galinha - caixa c/24x19g	CX	60	Arisco	14,00	840,00
041	Creme de leite - caixa c/24x 200 g	CX	35	Betania	62,64	2.192,40
042	Milho verde - cx c/24x320 g	CX	40	Bonara	60,75	2.430,00
043	Biscoito doce tipo maria caixa com 20 pacotes 3x1 c/ 400g	CX	55	Predilieto	92,80	5.104,00
044	Biscoito de maisena - embalagem de 400g, cx c/20	CX	35	Predilieto	95,70	3.349,50
045	Biscoito salgado tipo cream cracker caixa com 20 pacotes 3x1 c 400gr	CX	65	Predilieto	81,20	5.278,00
046	Biscoito popular doce embalagem de 400g - frd c/20	FRD	25	Estrela	84,00	2.100,00
047	Biscoito popular salgado embalagem de 400g - frd c/20	FRD	25	Estrela	84,00	2.100,00
048	Biscoito recheado caixa com 48x55gr	CX	30	Estrela	43,50	1.305,00
049	Biscoito wafer caixa com 20 unidades	CX	30	Estrela	38,43	1.152,90
050	Refrigerante sabor cola - fardo com 6x2l	FRD	25	Refri	52,20	1.305,00
051	Refrigerante sabor guaraná - fardo com 6x2l	FRD	25	Refri	52,20	1.305,00
052	Refrigerante sabor laranja - fardo com 6x2l	FRD	25	Refri	52,20	1.305,00
053	Suco de frutas em caixa com 24x200ml - sabores diversos	CX	55	D. Fruta	39,00	2.145,00
054	Suco de garrafa - embalagem com 6x1l sabores diversos	FRD	50	D. Fruta	46,40	2.320,00
055	Tempero, caseiro completo, contendo vinagre de álcool, cebola, alho, sal refinado, pimenta do reino, cominho, coentro. Com 500 ml.	EMB	80	Sadio	3,08	246,40
056	Vinagre - em embalagem com no mínimo 500 ml. Caixa com 12 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	CX	8	Sadio	20,88	167,04
057	Bebida láctea, sabor de morango, embalagem de 1 litro. Com registro em órgão competente	LT	80	Cariri Gut	4,44	355,20
058	Carnes bovina in natura (picadinho)	KG	350	Friboi	37,80	13.230,00
059	Carne moída - in natura 1º qualidade	KG	360	Fortboi	20,40	7.344,00
060	Costela bovina in natura	KG	250	Friboi	20,80	5.200,00
061	Lingüiça congelada em pacote de 5kg	KG	170	Aurora	43,20	7.344,00
062	Carne bovina in natura - bife de 1º qualidade	KG	390	Friboi	37,80	14.742,00
063	Fígado de bovino in natura	KG	150	Friboi	24,70	3.705,00
064	Frango resfriado - embalagem de 01kg a 2kg	KG	410	Aurora	11,52	4.723,20
065	Ovos de galinha - bandeja c/30 unidades	BDJ	90	Avine	16,68	1.501,20
066	Salsicha resfriada caixa com 20kg	KG	120	Aurora	10,80	1.296,00
067	Peixe - peixeacima de 01 kg cada (tilápia)	KG	150	Natural	26,25	3.937,50
068	Verduras - maço composto de coentro e cebolinha.	MAÇ	200	Produtor	2,75	550,00
069	Abacaxi - tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e íntegros; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar ileso, sem rupturas ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica	KG	100	Produtor	4,73	473,00
070	Alface - com manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade	UNI D	100	Produtor	2,93	293,00
071	Alho - o produto não deverá apresentar problemas com coloração, estar machucado, perfurado muito maduro e nem muito verde. O produto deve estar intacto	KG	40	Produtor	23,20	928,00
072	Banana - primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte, acondicionadas em pencas avulsas.	DZ	100	Produtor	4,20	420,00
073	Repolho - com manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade	UNID	150	Produtor	5,08	762,00

# COMERCIAL RL LTDA

AV. AILTON GOMES DE ALENCAR Nº 940 – FRANCISCANO – FONE FAX: (88) 3511.5824 – JUAZEIRO DO NORTE-CE – CEP 63.020-000  
CNPJ: 15.408.077 /0001-72 – CGF 06.617383-3- MIRE 23.201.455.829 comercialrl@outlook.com

074	Batata doce - de primeira qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca compacta e firme, sem lesões de origem rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseios e transporte.	KG	80	Produtor	5,00	400,00
075	Batata inglesa - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	260	Produtor	5,20	1.352,00
076	Cenoura - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	240	Produtor	4,35	1.044,00
077	Goiaba - primeira qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos, acondicionada em embalagem apropriada.	KG	50	Produtor	6,60	330,00
078	Tomate - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	240	Produtor	6,00	1.440,00
079	Pepino - fresco, com casca íntegra e com as características organolépticas mantidas.	KG	30	Produtor	6,30	189,00
080	Pimentão - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	50	Produtor	6,60	330,00
081	Cebola branca - bulbo de tamanho médio; firmes, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca e de primeira qualidade.	KG	140	Produtor	5,08	711,20
082	Beterraba - com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade e livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes.	KG	160	Produtor	5,08	812,80
083	Laranja - tamanho regular de primeira qualidade, aspecto globoso, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física. Acondicionadas em embalagem própria.	KG	50	Produtor	5,20	260,00
084	Maçã - com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	20	Produtor	8,45	169,00
085	Mamão - tamanho regular de primeira qualidade - aspecto globoso - mistos verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física. Acondicionadas em embalagem própria.	UNID	50	Produtor	4,38	219,00
086	Melancia - redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	UNID	20	Produtor	5,10	102,00
087	Maracujá - redondo, casca lisa, graúdo de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e maduro, como polpa firme e intacta.	KG	80	Produtor	9,60	768,00
088	Chuchu - com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	100	Produtor	5,43	543,00

R\$ 232.611,14

Valor Total

R\$: Duzentos e Trinta e Dois Mil e Seiscentos e Onze Reais e Quatorze Centavos

Proposta valida por: 60 dias apartir da abertura da proposta.

Prazo de entrega: Conforme o Edital.

COMERCIAL RL LTDA - ME

AV. Ailton Gomes de Alecar 940 - Juazeiro do Norte - CE - CNPJ: 15.408.077/0001-72

BANCO BRADESCO - AGENCIA PADRE CICERO - AGENCIA : 0692-0 CONTA CORRENTE: 2099-0

Juazeiro do Norte - Ce, 02 de Junho de 2020

COMERCIAL RL LTDA  
CNPJ 15 408 077 / 0001 - 72

Murilo Nascimento dos Santos  
CPF - 617.240.843 - 72  
Socio Administrador